

про внесення змін до статті 219 Кодексу України про адміністративні правопорушення (щодо розширення повноважень інспекторів з паркування для захисту інтересів осіб з інвалідністю)

Народні депутати України Штепа С. С., Любота Д. В.,  
Струневич В. О., Третякова Г. М., Копанчук О. Є.,  
Ананченко М. О., Гришина Ю. М., Горобець О. С., Костюх  
А. В., Зуб В. О., Нікітіна М. В., Павлюк М. В., Репіна Е. А.,  
Аліксійчук О. В., Швець С. Ф.

Народні депутати України - члени Комітету Верховної Ради України з питань правоохоронної діяльності

03.11.2021

**(Друге читання)**

1

№	Редакція, прийнята в першому читанні	Пропозиції та поправки до проекту	Висновки, обґрунтування	Законопроект, запропонований головним комітетом в остаточній редакції
6		1. у частині першій після слів «частинами першою, третьою» доповнити словом « , шостою»;		
		2. у частині третій після слів «передбачені частинами першою, третьою» доповнити словом « , шостою»».		
		<b>-3- Н.д. Абрамович І. О. (р.к. №138)</b>	Враховано	
		В абзаці першому розділу I законопроекту слова та цифри "частини 3" <b>виключити.</b> <i>Обґрунтування: технічна поправка, зумовлена необхідністю узгодження частини третьої статті 219 КУпАП, в яку законопроектом вносяться зміни, з частиною першою статті 219 КУпАП, в яку необхідно внести аналогічні зміни.</i>		
		<b>-4- Н.д. Припутень Д. С. (р.к. №97)</b>	Враховано	
		I. Внести зміни до статті 219 Кодексу України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1122): <b>-5- Н.д. Пузійчук А. В. (р.к. №182)</b>	Враховано	
		Розділ I після абзацу першого доповнити пунктом 1 такого змісту: «1. У частині першій слова та цифри «частинами першою, третьою та сьомою статті 122» замінити словами та цифрами «частинами першою, третьою, шостою та сьомою статті 122»».		1. У частині першій слова та цифри «частинами першою, третьою та сьомою статті 122» замінити словами та цифрами «частинами першою, третьою, шостою та сьомою статті 122», а слова та цифри «частинами першою-п'ятою та восьмою статті 152 <sup>1</sup> » замінити словами та цифрами «частинами першою-шостою та восьмою статті 152 <sup>1</sup> ».
		<b>-6- Н.д. Припутень Д. С. (р.к. №97)</b>	Враховано	
		1. У частині першій слова та цифри "частинами першою, третьою та сьомою статті 122" замінити словами та цифрами "частинами першою, третьою, шостою та сьомою статті 122"; слова та цифри "частинами першою-п'ятою та восьмою статті 152 <sup>1</sup> " замінити словами та цифрами "частинами першою-шостою та восьмою статті 152 <sup>1</sup> ";		

№	Редакція, прийнята в першому читанні	Пропозиції та поправки до проекту	Висновки, обґрунтування	Законопроект, запропонований головним комітетом в остаточній редакції
7	після слів «передбачені частинами першою, третьою» доповнити словом «п'ятою».	<b>-7- Н.д. Фролов П. В. (р.к. №122)</b>  1. У частині першій статті 219 Кодексу України про адміністративні правопорушення слова «частинами першою, третьою та сьомою статті 122» замінити словами «частинами першою, третьою, шостою та сьомою статті 122».	Враховано	2. У частині третій слова та цифри «частинами першою, третьою і сьомою статті 122» замінити словами та цифрами «частинами першою, третьою, шостою та сьомою статті 122», а слова та цифри «частинами першою, другою та восьмою статті 152 <sup>1</sup> » замінити словами та цифрами «частинами першою, другою, шостою та восьмою статті 152 <sup>1</sup> ».
		<b>-8- Н.д. Пузійчук А. В. (р.к. №182)</b>  Абзац другий розділу I вважати пунктом 2 розділу I та викласти у такій редакції: «2. Частину третю після слів «передбачені частинами першою, третьою,» доповнити словом «шостою.».	Враховано редакційно	
		<b>-9- Н.д. Цимбалюк М. М. (р.к. №176)</b>  після слів «передбачені частинами першою, третьою» доповнити словами «шостою і сьомою».	Враховано редакційно	
		<b>-10- Н.д. Дубінський О. А. (р.к. №300)</b>  В абзаці другому розділу I законопроекту слово «п'ятою» замінити словом «шостою».	Враховано редакційно	
		<b>-11- Н.д. Абрамович І. О. (р.к. №138)</b>  Абзац другий розділу I законопроекту <b>замінити двома абзацами такого змісту:</b> "в частині першій після слів «частинами першою, третьою» доповнити словом «, шостою»; в частині третій після слів «передбачені частинами першою, третьою» доповнити словом «, шостою»."	Враховано редакційно	
		<i>Обґрунтування: у зв'язку з внесеними законодавчими змінами до статті 122 КУпАП, запропонована законопроектом зміна до частини третьої статті 219 КУпАП у вигляді доповнення частиною "п'ятою" (статті 122 КУпАП) потребує технічного виправлення на частину "шосту", що відповідає чинній нумерації такої частини.</i>		

№	Редакція, прийнята в першому читанні	Пропозиції та поправки до проекту	Висновки, обґрунтування	Законопроект, запропонований головним комітетом в остаточній редакції
		<p><i>Крім того, частину третю статті 219 КУпАП, в яку законопроектом вносяться зміни, необхідно також узгодити з частиною першою статті 219 КУпАП (шляхом внесення аналогічних змін), оскільки частиною першою статті 219 КУпАП визначається вичерпний перелік адміністративних правопорушень, справи щодо яких розглядаються виконавчими комітетами сільських, селищних, міських рад. За відсутності узгодження між собою даних частин статті 219 КУпАП інспектори з паркування не зможуть розглядати справи про адміністративні правопорушення, передбачені ч. 6 ст. 122 КУпАП, оскільки вони діють не від власного імені, а від імені виконавчих комітетів сільських, селищних, міських рад.</i></p> <p><b>-12- Н.д. Припутень Д. С. (р.к. №97)</b></p> <p>2. У частині третій слова та цифри "частинами першою, третьою і сьомою статті 122" замінити словами та цифрами "частинами першою, третьою, шостою та сьомою статті 122"; слова та цифри "частинами першою, другою та восьмою статті 152<sup>1</sup>" замінити словами та цифрами "частинами першою, другою, шостою та восьмою статті 152<sup>1</sup>";</p> <p><b>-13- Н.д. Фролов П. В. (р.к. №122)</b></p> <p>2. У частині третій статті 219 Кодексу України про адміністративні правопорушення слова «частинами першою, третьою і сьомою статті 122» замінити словами «частинами першою, третьою, шостою та сьомою статті 122».</p> <p><b>-14- Н.д. Фролов П. В. (р.к. №122)</b></p> <p>3. Доповнити розділ I законопроекту новим пунктом такого змісту: «У частині другій статті 265<sup>4</sup> Кодексу України про адміністративні правопорушення слова «частинами третьою та сьомою статті</p>	<p>Враховано</p> <p>Враховано</p> <p>Відхилено</p>	

№	Редакція, прийнята в першому читанні	Пропозиції та поправки до проекту	Висновки, обґрунтування	Законопроект, запропонований головним комітетом в остаточній редакції
9	2. Прикінцеві положення.	122» замінити словами «частинами третьою, шостою та сьомою статті 122». <b>-15- Н.д. Абрамович І. О. (р.к. №138)</b>  В абзаці третьому розділу I законопроекту цифри та слова "2. Прикінцеві положення" <b>замінити на</b> цифри та слова "II. Прикінцеві положення". <i>Обґрунтування: технічна поправка для приведення розділів законопроекту до коректної нумерації.</i> <b>-16- Н.д. Припутень Д. С. (р.к. №97)</b>  II. Прикінцеві положення	Враховано         Враховано	II. Прикінцеві положення
10	1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.			1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
11	2. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом привести у відповідність із цим Законом свої нормативно-правові акти.	<b>-17- Н.д. Фролов П. В. (р.к. №122)</b>  4. Пункт 2 розділу II законопроекту викласти у такій редакції: «1. Цей Закон набирає чинності через 30 днів після його опублікування.»	Відхилено	2. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом привести у відповідність із цим Законом свої нормативно-правові акти.



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Іонушас Сергій Костянтинович

Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000D0512F00D41E8F00

Дійсний до: 26.01.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України  
№ 04-27/3-2021/347778 від 10.11.2021

